1

別府市教育委員会告示第 ６ 号

 別府市未来教育プロジェクト会議設置要綱を次のように定める。

  令和２年１１月１３日

                   別府市教育委員会

別府市未来教育プロジェクト会議設置要綱

 （目的）

第１条 ＧＩＧＡスクール構想に基づき、本市におけるＩＣＴを活用した

新たな学校教育のあり方を検討し、教育委員会と学校が共通のビジョン

を持ち、地域や家庭と協働して一人ひとりの個性を尊重した教育の最適

化と魅力化を推進するため、別府市未来教育プロジェクト会議（以下「会

議」という。）を設置する。

 （所掌事務）

第２条 会議は、次に掲げる事項について協議を行い、その結果を令和３

年３月３１日までに教育長に報告するものとする。

 (1) ＩＣＴを活用した新たな学校教育のあり方

 (2) その他教育長が必要と認める事項

 （組織）

第３条 会議は、委員長及び委員１２人以内で組織する。

２ 委員長は教育部長をもってこれに充て、委員は次に掲げる者のうちか

ら教育長が委嘱又は任命する。

 (1) 学識経験者

 (2) 民間企業関係者

 (3) 学校運営協議会関係者

 (4) 保護者・地域代表

 (5) 公立学校関係者

 (6) その他教育長が必要と認める者

３ 委員の任期は、委嘱又は任命の日から第２条の規定による報告の日ま

でとする。

 2

４ 委員長は、会務を総理し、会議を代表する。

５ 委員長に事故があるとき又は委員長が欠けたときは、あらかじめ委員

長が指定した委員が、その職務を代理する。

 （委員長及び委員の責務）

第４条 委員長及び委員は、職務の遂行上知り得た秘密を第三者に漏らし

てはならない。その職を退いた後も同様とする。

 （会議）

第５条 会議は、委員長が招集し、委員長が議長となる。

２ 会議は、委員長及び委員の半数以上の出席がなければ開くことができ

ない。

３ 会議の議事は、出席した委員の過半数をもって決し、可否同数のとき

は議長の決するところによる。

４ 委員長は、必要があると認めるときは、会議に関係者の出席を求め、

その意見を聴くことができる。

 （庶務）

第６条 会議の庶務は、別府市教育部学校教育課において処理し、必要に

応じて、別府市教育部教育政策課がその補佐を行うものとする。

 （その他）

第７条 この要綱に定めるもののほか、会議の運営に必要な事項は、委員

長が別に定める。

   附則

 （施行期日）

１ この要綱は、令和２年１１月１３日から施行する。

 （この要綱の失効）

２ この要綱は、第２条の規定による報告の日限り、その効力を失う。

 （制定理由）

    別府市未来教育プロジェクト会議の設置につき必要な事項を定め

るため、要綱を制定しようとするものである。